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۸ فوتی و ۳۸۵ بیمار جدید کرونا
 23 آرمان ملی: از پنج شنبه تا جمعه )
اردیبهشت( ۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری 
در کشور به ۱۴۱ هزار و 2۰۹ نفر رسید. بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 3۸۵ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و 
۶۷ نفر از آنها بستری شدند. ۷۶3 نفر از بیماران 
مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در 
حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، 
 ۱2۵ 3۱۹ شهرستان در وضعیت زرد و 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

۳ ماه فرصت برای جاماندگان یارانه 
آرمان ملی: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرد که هر فردی به هر دلیلی مشمول 
دریافت نشده سه ماه فرصت دارد اعلام 
کند؛ یارانه و مبلغ آن محفوظ است. حجت 
عبدالملکی در صفحه شخصی اش در توییتر 
نوشت:   معیشت و  آرامش مردم دغدغه اصلی 
رئیس جمهور است؛ دشمن می خواهد حالا که 
قرار است یارانه ها، مردمی و عادلانه توزیع شود 
با انتشار  شایعه، آرامش شما را برهم بزند. وی 
افزود: مردم عزیز هر فردی به هر دلیلی مشمول 
دریافت نشده سه ماه فرصت اعلام دارد؛ یارانه، 

برای شما و مبلغ آن محفوظ است. 

رشد توله یوزپلنگ ها
آرمان ملی: مـــدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان سمنان گفت: وزن گیری توله 
یوزپلنگ های آسیایی »ایران« در پارک ملی 
توران مناسب است و اکنون وزنی در حدود 
۶2۰ گرم دارند. بهرامعلی ظاهری افزود: 
به دلیل اینکه مادر توله را برای شیردهی 
نپذیرفت، پس از تغذیه با شیر آغوز )شیر 
اولیه مادر(، دو توله یوزپلنگ در شرایط ایزوله 
تحت نظارت شبانه روزی تیمی از دامپزشکان 
و یوزبانان مجرب در حال شیردهی دستی، 
نگهداری می شوند. با گذشت دو هفته از به دنیا 
آمدن توله یوزپلنگ های آسیایی در پارک ملی 
توران شاهرود در شرق استان سمنان، وضعیت 
جسمانی این دو قلاده یوز و مادر آنها مطلوب 

ارزیابی شده است. 

هشدار هواشناسی 
آرمان ملی: سازمان هواشناسی با اشاره 
به تداوم بارش باران و رعدوبرق در ۱۴ استان 
نسبت به وزش باد خیلی شدید در برخی 
مناطق کشور هشدار داد. یکشنبه هفته جاری 
در شرق هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
وزش باد شدید روی می دهد. روز دوشنبه در 
برخی مناطق شمال غرب، دامنه های جنوبی 
البرز در استان های قزوین، البرز و تهران رگبار 
پراکنده گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید 

موقتی پیش بینی شده است. 

استعفا به دلیل یک سیلی 
آرمان ملی: درگیری ناظـــم مدرسه با 
همسایه عصبانی منجر به استعفای یک مدیر 
آموزش و پرورش شد. مدیر آموزش و پرورش 
ناحیه چهار کرج با تائید استعفای خود اعلام 
کرد: به خاطر تکریم جایگاه معلم و به نشانه 
حمایت از معلم هتک حرمت شده یک مدرسه 
این ناحیه از سمت خود استعفا دادم.  مراد 
مالمیر گفت: در حمایت از همکار فرهنگی خود 
که توسط همسایه مدرسه مورد بی حرمتی قرار 
گرفت از سمت خود استعفا دادم. متن استعفا 
را شخصا به مدیر کل آموزش و پرورش استان 

البرز تحویل داده است. 

۵0 درصد کولبران لیسانس دارند
ایلنا: نماینده کرمانشاه در شورای عالی 
استان ها با اشاره به اینکه دیدن زنان و مردان 
کهنسالی که برای هزینه های زندگی شان 
مجبور به کولبری می شوند، دردناک است. 
قباد کرمپور افزود: ۱۰ درصد زنان مناطق 
پاوه، اورامان و مریوان کولبر هستند که تازه 
بیشترشان نیز سرپرست خانوارند. این شغل 
حتی برای مردان هم طاقت فرسا است چه رسد 
به زنان. قرار بود برای شرایط سخت و نابسامان 
کولبران در مجلس تصمیمانی گرفته شود که 
متاسفانه این اتفاق نیفتاد و ما هر روز شاهد 
اتفاقات تلخی برای این قشر زحمت کش در 
این راه پر از خطر هستیم که در مواردی منجر 

به کشته شدن آنها می شود. 

آمار فاجعه بار حوادث ترافیکی 
آرمان ملی: رئیـس گروه آموزشی و مرکز 
تحقیقات سلامت در حوادث و بلایا دانشگاه 
علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی اعلام کرد: 
حوادث ترافیکی، سالانه بیش از ۱۷ هزار کشته 
و بیش از ۴۴ هزار معلول دائمی بر جا می گذارد. 
حمیدرضا خانکه اعلام کرد: متاسفانه در کنار 
آن، ۵3 مخاطره در ایران شناسایی شده است 
که ۱3 مخاطره اولویت دارند و همه این حوادث 
سبب بیش از ۷۵۰ هزار مراجعه در سال به 
نظام سلامت می شود. این در حالی است که 
سالانه عددی حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد تولید 
ناخالص ملی کشورمان فقط برای حوادث 
هزینه می شود که حجم زیادی از آن به حوادث 

ترافیکی اختصاص دارد. 

در حیاط مدرسه دانش آموزان ایستاده اند و بادکنک های 
رنگی در دست دارند. والدین هم حضور دارند، با شاخه های گل 
در دست. روز معلم است. معاون مدرسه با موی سپید در میان 
جمع ایستاده، مردی با موهای سفید به سمت معاون مدرسه 
می آید و با هتاکی به او حمله و او را در حضور دانش آموزان 
و اولیا مورد ضرب و شتم قرار می دهد!. تعدادی از اولیا سعی 
در آرام کردن مرد خشمگین هستند و معلم مضروب و مظلوم 
در کنار کودکی که بر روی ویلچر نشسته، ایستاده و مظلومانه 
نظاره گر است. دانش آموزان فقط با بادکنک های رنگین و 
شاخه های گل نظاره گر این خشونت به ناظم مدرسه هستند 
و کاری از دست شان برنمی آید. آری معلم مظلوم است. روزی 
دانش آموزان یک کلاس برای مزاح سرگرمی و از روی شیطنت 
به معلم در کلاس درس، حمله و او را مورد ضرب و شتم قرار 
می دهند و شادی می کنند. روزی دیگر دانش آموزی هم برای 
خنداندن دیگر دانش آموزان سطل زباله را به سمت معلمی 
می پرتاب می کند که در حال درس دادن است و... اما در جامعه 
اگر به خطا یک معلم با دانش آموزی به خشونت رفتار کند، 
همه شبکه های مجازی و رسانه ها آن را جرمی نابخشودنی 
می داند و معلم را سرزنش می کنند و حتی وزیر برای دلجویی 
از دانش آموز وارد عمل می شود، اما توهین به معلم و ضرب و 
شتم در مقابل شاگردانش برای برخی مهم نیست. شاید برخی 
نمی دانند معلم همان فردی است که برای نجات دانش آموز 
به زیر دیواررفت و جان داد، معلم برای همدردی با دانش آموز 
سرطانی سر خود را تراشید، معلم بر روی تخت بیمارستان هم 
با کرونا مبارزه می کرد و هم به دانش آموزان خود درس می داد 
و بر روی همان تخت جان داد، معلم برای نجات دانش آموزان 
از شعله های آتش به میان آتش رفت و مانند پروانه سوخت و 
جان داد و... . و این معلم شایسته آن نیست که برخی دانش 
آموزان، والدین دانش آموزان با او با خشونت رفتار و حرمت او را 
بشکنند. معلم شایسته آن نیست که جامعه در مورد خشونت و 

بی احترامی به او بی تفاوت باشد. 

حرمت شغل معلمی را نشکنیم!

روی خط آرمان ملی

          88760176                                              
ترافیک جاده چالوس

هر روز به دلیل شغلم در جاده چالوس تردد می کنم. 
ز  زظهر تا یک نیمه شب ا ز ساعت یک بعدا نه ا سفا متا
فیک سنگینی  رکیده ترا ن ا اطراف سد کرج تا رستورا
د می شود که تا دو ساعت هم مردم درگیر آن  یجا ا
م  نجا ین معضل ا فع ا ی ر ری برا ا هیچ کا هستند. چر
نمی دهند؟ از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
محبی از تهران

بهسازی جاده ها
از مسئولان تقاضا داریم که مشکل خرابی و چاله های 
وحشتناک آسفالت در شهرها و خصوصا جاده ای کشور 
که باعث تصادفات زیادی شده است را پیگیری کنید. در 
حال حاضر اتوبان تهران-  کرج و جاده امامزاده هاشم 
فتضاح است و  لت ا ز لحاظ آسفا قعا ا ا به سمت فومن و

نیاز به بهسازی دارد. 
یک شهروند از رشت

اراذل و اوباش
ز  باش ا و ذل و ا ا ر هد زورگیری ا زچندگاهی شا هرا
ز  ده ا ستفا ر مختلف مردم چه زن و چه مرد با ا قشا ا
سلاح گرم و با بدترین شیوه هستیم. هرچند با زحمات 
د بازداشت می شوند ولی از حکمی  فرا پلیس اکثر این ا
که برای آنان از سوی قوه قضائیه صادر می شود سخنی 
به میان نمی آید. قوه قضائیه باید در این موارد به شدت 
برخورد کند، چراکه امنیت جامعه از حقوق اولیه انسان 
محسوب می شود. از مسئولان تقاضا داریم که مجازاتی 
برای این اشخاص صورت گیرد که دیگر فکر این کار به 

سرشان نزند. 
یک شهروند از تهران 

طرح ترافیک 
در شرایطی که اکثر ادارات تهران تا ساعت 2و نیم باز 
هستند، چرا طرح ترافیک و طرح زوج و فرد باید اینقدر 
ساعت طولانی آزاد شود. از مسئولان تقاضا داریم که به 
این موضوع رسیدگی کنند تا بلکه ساعت طرح ترافیک 

و زوج و فرد کمتر شود و مشکلات مردم حل شود. 
یک شهروند از تهران 

اتوبوس هفت تیر به میدان صنعت
توبوس های به مقصد میدان  در میدان هفـــت تیر ا
۴ که  عــت  ر کم است. سا ز ظهرها بسیا صنعت بعدا
بـیش  یـــد  با ند  برو منزل  به  هند  ا رمندها می خو کا
ین  یید. با ا توبوس بیا ند تا ا ز یک ساعت معطل شو ا
ر تاکسی شود.  ند سوا یه تاکسی ها هم کسی نمی توا کرا

مسئولان فکری به حال این خط کنند.
شبیری از تهران

خیابان نوش آبادی
ا  حد گشت ر ا یم و ر ا ز کلانتری منطقه ۱۱ تقاضا د ا
ا دزدی  یر بادی بفرستند ز لی و نوش آ بان کما به خیا
رند و  و کیپ قاپی زیاد شده است. ساکنین آرامش ندا

نمی توانند راحت تردد کنند. 
کلانتری از تهران

کریم بخش کردی تمندانی 
کارشناس آموزشی 

یادداشـــت

با این حال یوسف نوری که در گرفتن رای 
اعتماد از مجلس، تاکید بسیاری بر اجرای این 
لایحه و احقاق حقوق معلمان داشت، معتقد 
است که »آیین نامه رتبه بندي معلمان، نخستین 
آیین نامه اي است که با معلمان به اشتراک گذاشته 
مي شود، معلمان براساس این آیین نامه رتبه بندي 
که سیاست تشویقي هم براي آن داریم، باید 
صلاحیت عمومي و تخصصي را دارا باشند. احکام 
رتبه بندي معلمان از 3۱ شهریورماه ۱۴۰۰ در 
نظر گرفته مي شود و اعتبار 3۸ هزار میلیارد 
تومان براي آن در نظر گرفته شده است.  اما این 
صحبت های وزیر، نشان از روزهای خوبی برای 
اجرای این طرح نمی دهد و هر از چند گاهی یک 
اظهار نظر جدید که با صحبت ها و مصوبه های 
پیشین در تضاد است، باعث بی اعتمادی و فریاد 
معلمان در خیابان ها می شود. همان طور که در 
روز پنج شنبه )22 اردیبهشت( تعداد زیادی از 
معلمان در شهرهای مختلف، بار دیگر به خیابان ها 

آمدند. 
 سکوت آخرین سنگر 

در این شرایط محمد یعقوب باقری، نماینده 
استان چهارمحال و بختیاری در شورای عالی 
استان ها باور دارد که »طرح رتبه بندی معلمان 
باید بدون امتیازبندی و ارسال بخشنامه های 
نگران کننده اجرا شود« این صحبت ها در شرایطی 
مطرح می گردد که آیین نامه های اجرایی که حال 
در کمیسیون های دولت و وزارت آموزش و پرورش 
در حال بررسی است، بدون شفافیت و اظهار نظر 
در جریان است. در این راستا خبرنگار »آرمان ملی 
بارها با آقای نجار، که مسئول بررسی این لایحه 
در وزارت آموزش و پرورش است، تماس گرفت، 
اما پاسخی از ایشان نشنیدیم، اما یک منبع آگاه 
به »آرمان ملی« می گوید: »هیچ کسی تاکنون 
در رابطه با این لایحه در ساختار وزارتخانه نتیجه 
نگرفته و حتی شخص وزیر نیز در رابطه با این 
لایحه صحبتی نمی کند. مثلا در یکی از مفاد لایحه 
و آیین نامه اجرایی آن آمده است که باید وفاداری 

معلم بررسی شود! اما طی سال های اخیر ما چند 
معلم را داشتیم که به دلیل نجات جان دانش 
آموزان، جانش را از دست داد؟ مگر معلم زیر دیوار 
نرفت که دانش آموز را نجات دهد، یا معلم دیگر 
بخاری را به آغوش گرفت و با جانفشانی  خود، جان 
دانش آموزان را نجات داد. همچنین در موضوع 
ارزشیابی و سنجش بحث های فراوانی وجود 
دارد که باعث شده که این لایحه در هیات دولت 
گیر بیفتد.  در این میان محمد یعقوب باقری، در 
شورای عالی استان ها باور دارد که اجرای طرح 
رتبه بندی معلمان باید بدون امتیازبندی و ارسال 

بخشنامه های نگران کننده باشد.  
 کاهش اعتماد معلمان 

با این حال، محمد رضا نیک نژاد، کارشناس 
آموزشی در رابطه با اعتراض معلمان در روز پنج 
شنبه )22 اردیبهشت( به »آرمان ملی« می گوید: 
»آخرین تجمع معلمان در تاریخ 22 اردیبهشت 
۱۴۰۱، مقداری با اعتراضات سال های گذشته 
متفاوت تر بود که در آینده به این تفاوت اشاره 
خواهم کرد، اما ضروری ترین و فوری ترین خواسته 
معلمان لایحه رتبه بندی است که بیش از ۱۱ سال 
به طول انجامید و در این طرح چند نکته وجود دارد 
که معلمان را دچار ابهام کرده و متاسفانه هیچ 
مسئولی در این رابطه روشن سازی و شفاف سازی 
نمی کند. بسیاری از معلمان در نحوه اجرای طرح 
رتبه بندی یا ضمانت اجرایی آن سوالات بسیاری 
دارند. نکته ای که در این زمینه وجود دارد این 
است که طرح به دولت ارسال شده و در هیات 
دولت و کمیسیون های مربوطه در حال بررسی 
است، آخرین شنیده ها مبنی بر ایراد نماینده 
سازمان برنامه و بودجه به این طرح است و گفته 
شده: »یکسری از ملاک های تعیین شده در طرح 
کلی هستند و این چارچوب به ارزشیابی و کیفیت 
بخشی درست لایحه نمی انجامد و با هدف های 
آن در تناقض است و باید تغییر کند.  زمانی که 
پای برنامه و بودجه به این موضوع باز می شود و 
نگاه ذاتی این سازمان بر پایه بودجه و پولی است، 

مقداری نگاه آنها با رویکرد صنفی فاصله دارد و 
از زاویه اقتصادی به موضوع نگاه می کنند. به هر 
حال آنها قاعدتا نباید با نگاه صنفی و آموزشی به 
این لایحه نگاه کنند. طی 2۵ تا 3۰ سال گذشته 
که حرکت های صنفی صورت گرفته، هر جایی 
نمایندگان سازمان برنامه و بودجه حضور داشتند، 
در بخش های مالی با چالش روبه رو بوده ایم. حالا 
نیز این اتفاق رخ داده و این امر باعث می شود که 
شک و شبهه در رابطه با لایحه رتبه بندی معلمان 
افزایش پیدا کند. نیک نژاد با اشاره به اینکه هر 
مسئولی از دید خود به این لایحه را بازگو می کند و 
آمارهای افزایش حقوق معلمان که همان مطالبه 
آنهاست متناقض است، می افزاید: یک مسئول 
می گوید دو تا سه میلیون به حقوق معلمان افزوده 
می شود و دیگری می گوید پنج میلیون تومان و 
یک مسئول دیگر اعلام می نماید هفت میلیون 
تومان! درحالی که مشخص نیست که این مبلغ 
چقدر است. این صداهای متفاوت و گاه ابهام آمیز 
باعث می شود . فراموش نکنیم که لایحه اولیه که 
در اواخر دولت آقای روحانی تصویب و به دولت 
جدید به ارث رسید، پنج رتبه برای معلمان در آن 
پیش بینی شده بود که به لحاظ ساختاری با پنج 
رتبه دانشگاه سنجیده می شد، قرار بر این بود که 
رتبه ها یکی شود و قرار بود که هر رتبه در آموزش و 
پرورش حداقل ۸۰ درصد همرده خود در دانشگاه 
را دریافت حقوق و مزایا داشته باشد، اما شاهد 
بودیم که وقتی لایحه به کمیسیون های مربوطه 
ارسال شد، مجلس شورای اسلامی در بحث های 
کارشناسی خود! همه معلمان را با رتبه اول سنجید 
و این بهترین نشانه است که معمان به این لایحه 
اعتمادی نداشته باشند و حال این شائبه به وجود 
می آید که این لایحه همان مطالبه مدنظر معلمان 
نباشد. عدم اعتماد به کارشناسان و کمیسیون های 
مربوطه و بدعهدی های دیگر که طی این سال ها 
صورت گرفته و پیشگیری از عدم احقاق حقوق 
معلمان، باعث فریاد زدن آنها در خیابان ها و 

مطالبه گری شان شده است. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: این روزها »سکوت« آخرین سنگر وزارت آموزش و پرورش در اجرای مطالبه 15 ساله لایحه رتبه بندی معلمان و 
افزایش حقوق آنها متناسب با نرخ تورم است. در شرایطی که در آخرین اظهار نظر وزیر آموزش و پرورش در روز 19 اردیبهشت اعلام کرد که 
»رتبه بندی معلمان در کمیسیون تخصصي دولت آغاز شد«، اما ظاهرا  هر روز بر گره های کور این کلاف سردرگم افزوده می شود و این وزارتخانه 

نیز مانند دولت های قبل از اجرای این لایحه ناتوان است.

خودروهای تولید 1۴۰۰، 
1۴۰1 پلاک شوند!

رئـــیس مرکز شماره گذاری پلیس 
راهور درباره علت عدم پلاک شدن 
حدود ۱۱ هزار دستگاه خودرو که در 
پارکینگ یکی از خودروسازها قرار 
دارد، گفت: یکی از خودروسازها ۱۰ 
هزار و ۷۰۰ خودرو مدل ۱۴۰۰ دارد 
و پیگیر بودند که ما این  خودروها را 
به مدل ۱۴۰۱ شماره گذاری کنیم که 
بر اساس ماده چهار آئین نامه راهور، 
اسناد خودرو با مشخصات فنی خودرو 
و شماره شاسی باید یکسان باشد لذا 
به دلیل مغایرت مدل با اسناد ارائه شده 
خودروهای مذکور، شماره گذاری را 
انجام ندادیم. سرهنگ علی محمدی با 
اشاره به نقل و انتقال ۶ میلیون و ۵۰۰ 
هزار دستگاه خودرو در سال گذشته در 
مراکز تعویض پلاک اظهار کرد: از این 
تعداد، یک  میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه 
نوشماره بودند و اکنون نیز برای تأمین 
پلاک هیچ مشکلی نداریم.  در صورت 
ارائه اسناد این خودروها با مدل ۱۴۰۰، 

قطعا شماره گذاری انجام می شود. 

طرح مجلس تداعی کننده 
قرارداد 19۰۰است

استاد دانشگاه و شهردار پیشین تهران 
درباره طرح نمایندگان مجلس با عنوان 
»استفاده بهینه از اشیای باستانی و 
گنج ها« گفت که این طرح تداعی کننده 
قرارداد ۱۹۰۰ دانست که در دوران 
قاجار انحصار دائمی کاوش و خروج 
آثار باستانی را به فرانسه واگذار کرد و 
کشور برای ابطال آن متحمل هزینه های 
سنگینی شد. پیروز حناچی با انتقاد از 
طرح مجلس درباره آثار باستانی گفت: 
نمایندگانی که این طرح را پیشنهاد 
کرده اند نگاهشان به میراث فرهنگی 
به مثابه »گنج« است. اتفاقا اصلی ترین 
انتقاد به این طرح آن است که میراث 
فرهنگی را گنج زیرخاکی دیده اند، 
به عبارتی ما به سال ۱2۷۵ شمسی 
برگشته ایم. حناچی ادامه داد: اینک 
نگاهی که در طرح نمایندگان مجلس 
جاری است، به رغم همه شعارهایی که 
در ابتدای طرح آمده، مشابه همان نگاه 
دوران قاجار است و به میراث فرهنگی 
به عنوان ارزش های منحصر به فرد ملی، 
سرزمینی و تمدنیِ ایران قدیم که آن را از 

کشورهای دیگر متمایز می کند. 

آرمان ملی: »مردم حتی اگر 
شده بی دلیل بخندند و ورزش و 
عبادت کنند« این نسخه وزارت 
بهداشت برای مشکلات روحی و 
روانی بیش از 3۰ درصد مردم کشور 
است که این روزها به  شرایط سختی 
در دروان پساکرونا روبه رو هستند. 
هرچند که اتمام کرونا و کنترل این 
ویروس در کشور، موجی از شادی 
را به همراه آورد، اما باید به هشدار 
کارشناسان که پیش از این به دوران 
پساکرونا اشاره دارند، توجه شود. در 
روزهایی که ویروس کووید ۱۹، به 
ایران حمله کرد و موجی از بیکاری و 
بیماری را برای مردم به همراه آورد، 
کارشناسان آسیب های اجتماعی و 
روانشناسان نسبت به خطر روحی 
و روانی در نتیجه فشارهای اقتصادی 
و بیکاری در سایه تحریم و کرونا 
هشدار می دانند، آن هم در دورانی 
که همه به خوبی می دانستنــد که 
این فشارهای عصبی باعث بروز 
خواهد  اجتماعی  ناهنجاری های 
شد. گزارش یورونیوز نیز این امر را 
اکنون ثابت می کند و در بررسی های 
موسسه توسعه پایدار در سال 2۰2۱ 
درباره خوشبخت ترین کشورهای 
جهان رتبه ۱۱۸ را برای ایران درنظر 
گرفته است. در این گزارش فنلاند 

در صدر و افغانستان در قعر جدول 
قرار دارند. همچنین گزارش دو سال 
2۰2۰( نشان  قبل این موسسه )
می دهد ایران از حیث خوشبت ترین 
کشورهای جهان در رتبه ۱۱۷ قرار 

گرفته بود. 
 از دری که فقر وارد می شود

اما در روزهایی که وزارت بهداشت 
و سازمان نظام پزشکی، تعرفه های 
خدمات روانشناسی و مشاوره ای 
را به شکل نجومی افزایش داده اند 
و همان طور که در گزارش چند 
روز پیش »آرمان ملی« نیز به آن 
اشاره شده بود که برای ۴۵ دقیقه 
مشاوره، هزینــه ویزیت به 2۵۰ 
هزار تومان رسیده، سرپرست مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت اعلام کرد: »با تلاش های 
بسیار کادر سلامت امروز امید و 
سلامت میان مردم موج می زند و باید 

قدر این سلامتی را بدانیم.« محمد 
توسط  کشور  تحریم  به  هاشمی 
قدرت های استکباری اشاره کرد 
و ادامه داد: »در حالی که چند روز 
گذشته شاهد هزار و ۹2۹ مورد فوتی 
در آمریکا بودیم، ایران هفت نفر فوتی 
کرونایی داشت و روز گذشته سه 
مورد، هر چند حتی یک مورد فوتی 
هم زیاد است.« وی از مردم خواست 
برای ارتقای سلامت خود ورزش 
کنند، حتی اگر شده بی دلیل بخندند 
و به سلامت معنوی شان با انجام 
عبادات، توجه ویژه داشته باشند. 
اما در اینکه مردم عبادت می کنند 
شکی نیست و این امر باعث افزایش 
نشاط روحی و معنوی می شود، اما 
آقای هاشمی به این حدیث امیر 
 المومنین )ع( اشاره ای ندارد که

 » از دری که فقر وارد شود از در 
دیگر ایمان بیرون مي رود.« در این 

میان، افرادي که از سطح سلامت 
پایین تری  برخوردارند، کمتر از دیگر 
آحاد جامعه احساس شادي خواهند 
شادي  احساس  چراکه  داشت، 
و برخورداري از سلامت جسمي، 
همچون حلقه هاي زنجیر به یکدیگر 
متصل هستند به این معنا که فرد 
سالم، مي تواند شاد باشد اما شادي 
هم مي تواند سطح سلامت جسمي 
و روحي را ارتقا دهد چنانکه طبق 
یافته این محققان، افرادي که از 
بیماري شدید رنج مي برند یا درد 
دارند، شادي آنها مختل مي شود 
و بنابراین، بیماري مزمن جسمي 
و سایر اختلالات رواني مي تواند 
شادي  قابل توجهي،  میزان  به 
شهروندان را کاهش دهد. یافته دیگر 
این محققان این بود که وضعیت 
اشتغال و درآمد، به طور مستقل بر 
شادکامي تاثیر دارد چنانکه طبق 
این یافته ها، افراد بیکار بیشتر از 
افراد شاغل و همچنین افراد با درآمد 
پایین و ناکافي، بیش از افراد شاغل با 
درآمد بالاتر، ناشاد و ناراضي هستند. 
محققان در نتیجه گیري مطالعه خود 
تاکید کردند: »سیاست هایي با هدف 
افزایش اشتغال و کاهش اختلاف 
درآمد، ممکن است باعث افزایش 

شادي در افراد شود.«

گزارش »آرمان ملی« از توصیه جدید وزارت بهداشت برای افزایش شادی 

تلاش تازه براي افزایش شادي در جامعه
 روابط عمومی وزارت بهداشت: امروز امید و سلامت میان مردم موج می زند و باید قدر این سلامتی را بدانیم

دروس غیرکاربردی 
حذف می شود

وزیر آموزش و پرورش از گنجاندن 
مهارت آموزی، تقویت هویـــت ملی، 
قانون و نظم پذیری در برنامه درسی، 
برنامه ریزی برای جذب نخبگان و 
برگزاری کلاس های جبرانی برای دانش 
آموزانی که در دوره کرونا از درس ها عقب 
مانده اند، خبر داد. یوسف نوری با موضوع 
فرمایشات مقام معظم رهبری در مورد 
آموزش و پرورش برگزار شد، اظهار 
کرد: همه ساله مقام معظم رهبری، 
نظام تعلیم و تربیت را مورد عنایت خود 
قرار داده و فرمایشات راهبردی کلانی 
ارائه می دهند. با گذشت ۱۰ سال از 
تصویب سند، ایشان از نحوه اجرای آن 
ابراز نارضایتی کردند، زیرا شاخصه های 
آن به شاخص های قابل سنجش تبدیل 
نشده است. ایشان در مورد تربیت معلم 
فرمودند که تامین نیروی انسانی در 
آموزش و پرورش و کیفیت تربیت معلم 
باید بهبود پیدا کند. مقام معظم رهبری 
تشکر ویژه ای از معلمان داشتند که در 

دوران کرونا به خوبی عمل کردند. 

»آرمان ملی« از آخرین درخواست های معلمان گزارش می دهد 

چالش های رتبه بندی معلمان 
 کارشناسان بر این باورند که سیاست این روزهای وزارت آموزش و پرورش، باید »تبیین« به جای »سکوت« باشد


